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Drodzy mieszkańcy Gminy Rusiec

Z okazji Nowego Roku 2024 w imieniu całej 
wspólnoty samorządowej składamy Państwu 
serdeczne życzenia: wszelkiej pomyślności, 
optymizmu, miłości, poczucia bezpieczeństwa i 
szczęścia osobistego.

Niech Nowy Rok obdarza Państwa dobrym zdrowiem, 
daje satysfakcję i siłę do pokonywania nowych 
wyzwań.

 Damian Szczytowski Rafał Rabenda radni, sołtysi,

 Wójt Gminy Rusiec Przewodniczący Rady Gminy Rusiec pracownicy 

   Urzędu Gminy
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Kończy się moja pierwsza kadencja jako 
Wójta Gminy Rusiec. I na jej finiszu: jestem 
dumny, bo w kilka lat wspólnie odmieniliśmy 
naszą małą Ojczyznę. 

na wstępie wrócę do moich słów sprzed lat: 
„mija trzeci miesiąc, odkąd dzięki Waszemu 
zaufaniu zostałem wójtem. na chwilę obecną 
kondycja finansowa gminy utrudnia skuteczną 
realizację celów inwestycyjnych. Przypomnę, 
że zadłużenie gminy wynosi blisko 8,3 miliona 
złotych. Prawdziwy stan finansowy maskowa-
ny był przez mojego poprzednika, mieszkańcy 
wielokrotnie słyszeli nieprawdziwe informa-
cje związane z różnego rodzaju inwestycja-
mi. Okazuje się, że przepłacone inwestycje 
już wymagają napraw i wstrzymują wypłaty 
na nowe projekty. Przed nami lata wytężo-
nej pracy i nadrabiania zaległości”… – tymi 

Nie zmarnowaliśmy 
tych pięciu lat!
słowami przywitałem się z Wami na początku 2019 roku w pierwszym 
„Informatorze Gminy Rusiec” wydanym za mojej kadencji.

Od wyborów minęło niespełna pięć lata. jestem przekonany, że nie 
zmarnowaliśmy tego czasu. Wystarczy rozejrzeć się i obiektywnie ocenić, 
jak zmieniła się Gmina Rusiec. I co równie ważne: na koniec 2023 roku 
zadłużenie spadnie do ok. 5,9 mln zł!

mijający rok pod jednym względem był wręcz historyczny dla naszej 
Gminy: wyremontowaliśmy lub przebudowaliśmy ponad 11 km 
dróg gminnych i powiatowych! Prądzew, Wola Wiązowa, jastrzębice – 
Antonina, Kuźnica, Krasowa, nowa Wola, dwie drogi w dąbrowie Rusieckiej, 
ulice Polna, dąbrowskiego, Konopnickiej w Ruścu… jeszcze nigdy na 
naszym terenie nie przebudowano bądź wyremontowano tylu dróg 
w jednym roku kalendarzowym. A do tego żadna z nich nie została pokryta 
destruktem… Wiem, że apetyt rośnie w miarę jedzenia i pod tym względem 
mamy jeszcze dużo do zrobienia. Kolejka jest długa, ale na pewno jednym 
z priorytetów będzie ul. mickiewicza w Ruścu. tutaj zdani jesteśmy w dużej 
mierze na decyzję powiatu, który zarządza tą drogą. nie będzie to tania 
inwestycja, ale na pewno nie ustąpimy.

dla kierowanego przeze mnie urzędu Gminy bardzo ważnym wyda-
rzeniem, była również kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej. dla 
mieszkańców nie jest to zapewne nic specjalnego, ale dla każdej jednostki 
samorządu terytorialnego to wyznacznik jakości pracy. minimum raz na 
cztery lata RIO przeprowadza kompleksową kontrolę gospodarki finan-
sowej jednostek samorządu terytorialnego. W sierpniu i wrześniu spraw-
dzano nas. Finanse, podatki, zamówienia publiczne… nie wykazano nic, 
co podlegałoby pod naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Warto 
też dodać, że od kwietnia 2022 roku kontrolowani jesteśmy również przez 
audytora wewnętrznego, bowiem zgodnie z przepisami obowiązek pro-
wadzenia audytu w jednostce samorządu terytorialnego istnieje od dnia 
przekroczenia w uchwale budżetowej kwoty dochodów i przychodów lub 
wydatków i rozchodów 40 mln zł. A taki budżet przekroczyliśmy po raz 
pierwszy w historii naszej gminy.

na koniec pozwolę sobie jeszcze raz wrócić do mojego tekstu sprzed 
lat i tylko lekko dostosuję go do obecnych realiów: „mimo wszystkich 
trudności, z optymizmem patrzę w nadchodzącą przyszłość. W przy-
szłym roku czekają nas wybory samorządowe, negocjacje z urzędem 
marszałkowskim w Łodzi oraz starostwem Powiatowym w Bełchatowie 
decydujące o wysokości środków, które możemy pozyskać na inwestycje 
w 2024 roku. trzymajcie kciuki!”.

Damian Szczytowski, 
Wójt Gminy Rusiec

Wydawca: Urząd Gminy Rusiec, ul. Wieluńska 35, 97-438 Rusiec, tel.: 43 67 66 011, fax: (+48) 43 67 66 290,  
e-mail: gmina@rusiec.pl, www.rusiec.pl, Godziny pracy: poniedziałek – 9–17, wtorek – piątek – 7.30–15.30
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Umowę z Urzędem Wojewódzkim w Łodzi Gmina Rusiec podpisała 
24 lutego. – To pierwsze i od razu tak duże dofinansowanie dla Gminy 
Rusiec w odnawialne źródła energii. Cieszę się niezmiernie, że za 
mojej kadencji przeprowadzimy tak oczekiwaną przez mieszkańców 
inwestycję – mówił wówczas Damian Szczytowski, Wójt Gminy Rusiec.

Kolejnym etapem było wyłonienie wykonawców obu części 
inwestycji. Poznaliśmy ich sierpniu. Przetarg na dostawę oraz mon-
taż 148 instalacji fotowoltaicznych wygrała firma Solsafe Projects 
z Bielska-Białej, której oferta opiewała na kwotę 3.138.953,45 zł. 
Najkorzystniejszą ofertę na montaż kotłów – 479.964 zł – złożyło 
konsorcjum firm z Janowa Lubelskiego: firmy z Janowa Lubelskiego: 
„NIKMAR” Ekologiczne Systemy Grzewcze Zakład Handlowo-Usługowy 
Nikanowicz Marian oraz Usługi Instalacji Grzewczych i Gazowych 
Zygmunt Habza. 

W listopadzie zakończono montaż i uruchomiono ostatnie instalacje 
OZE. Koszt inwestycji wyniósł niespełna 4 mln zł, z czego ponad 3,2 
mln zł to środki pozyskane z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014–2020, co stanowi 85 proc. kosz-
tów kwalifikowanych projektu.

Czasu na realizację tak 
skomplikowanej inwestycji 
praktycznie nie było. Ale udało się! 
W ostatnich dniach zakończyła się 
realizacja inwestycji „Odnawialne 
źródła energii w Gminie Rusiec”.

W połowie stycznia informowaliśmy, 
że „po blisko 2 latach otrzymaliśmy 
długo oczekiwaną informację, 

iż możliwe jest dofinansowanie projektu 
pn. Odnawialne źródła energii w Gminie 
Rusiec w pełnej wysokości wnioskowanego 
dofinansowania. W najbliższym czasie 
zostanie przeprowadzona weryfikacja 
wśród uczestników (…) W ramach projektu 
zostanie zainstalowanych 148 szt. instalacji 
fotowoltaicznych o łącznej mocy 0,7 MW 
oraz 16 szt. kotłów na biomasę”.

Wygrany wyścig  
z czasem

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec
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 Po wielu latach, w których skła-
dano jedynie szumne obietnice, 
w Dąbrówkach Kobylańskich wyas-
faltowano przykościelny parking 
i drogę wjazdową na teren kościoła.

 W sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury odbyła się „Prywatka 
dla Babci i Dziadka”.

 W ramach zakupu preferencyjne-
go W styczniu do naszej gminy tra-
fiło blisko 360 ton węgla. W sumie 
w całym okresie trwania dostarczono 
1708 ton węgla kamiennego. Było to 
dla nas duże wyzwanie logistyczne. 
W porównaniu z sąsiednimi gmina-
mi mogliśmy zaproponować miesz-
kańcom niższe ceny z dostawą do 
gospodarstwa domowego.

Kolędowanie i pamięć  
o Jurku GajdzieSTYCZEŃ

W kościele parafialnym w Ruścu odbył się 
IX Festiwal Kolęd i Pastorałek im. Jurka 

Gajdy, którego organizatorem była Amatorska Orkiestra Dęta im. Karola 
Namysłowskiego w Ruścu.
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Wreszcie mamy piękną 
salę sportową

 W Zespołach Szkolno-Przedszkolnych w Ruścu i Woli 
Wiązowej odbyły się uroczystości, podczas których 
Damian  Szczytowski –  Wójt Gminy Rusiec, Wiesław 
Moszyński – prezes Gminnego Zarządu OSP w Ruścu 
oraz Michał Wlazłowski –  komendant gminny OSP 
Rusiec wręczyli nagrody laureatom gminnego etapu 
Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego 
organizowanego przez Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP. Do konkursu zgłoszono 30 prac.

 OSP Jastrzębice, OSP Dąbrowa Rusiecka, OSP Rusiec 
– to kolejność na podium dorocznego Halowego Turniej 
o Puchar Prezesa Zarządu Gminnych Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Patronat Honorowy nad imprezą, 
która odbyła się w sali sportowo-rekreacyjnej w Ruścu, 
objął wójt Damian Szczytowski.

 W Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi doszło do pod-
pisania umowy, dzięki której mogliśmy w kolejnych mie-
siącach realizować projekt pn. „Bystrzaki z Publicznego 
Przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ruścu”.

luty

11 lutego odbyło się oficjalne 
otwarcie zmodernizowanej 
sali sportowo-rekreacyjnej 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Ruścu. Kosztowała ona ok. 450 tys. 
zł, ale dzięki niej mamy nowoczesną, 
funkcjonalną i bezpieczną dla użytko-
wników nawierzchnię, nowe bramki, 
tablice do koszykówki, osprzęt, do 
siatkówki i tenisa ziemnego, siatki 
ochronne na okna.

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec
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Laureaci z Woli Wiązowej
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Mieszkańcy Dębiny 
wreszcie się doczekalimarzec

„P rzebudowa drogi gminnej nr 
101002E Rusiec – Dębina” oraz 
„Przebudowa drogi gminnej 

nr 103008E w miejscowości Dąbrowa 
Rusiecka” to pierwsze inwestycje 
drogowe zakończone w 2023 roku.

Koszt tych inwestycji wyniósł: Dębina 
(ok. 1320 metrów): ok. 1.160.000 zł.; 
Dąbrowa Rusiecka (ok. 890 m): 940.000 
zł. Na te inwestycje Gmina Rusiec pozy-
skała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych (1.710.000 zł) oraz w przy-
padku drogi do Dębiny – z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg (616.352 zł). Po 
rozliczeniach okazało się, że droga do 
Dębiny kosztowała Gminę Rusiec... 67 
groszy!

 W sali widowiskowej GOK w Ruścu odbył się Dzień 
Kobiet, w którym wzięło udział niemal 300 pań. Podczas 
wydarzenia wystąpił zespół Kulturka Band. W magicz-
ną, muzyczną podróż zabrał panie również Maciej 
Miecznikowski, który bez wątpienia oczarował je swym 
głosem, charyzmą i poczuciem humoru.

 Rozpoczęła się przebudowa ul. Polnej w Ruścu. To 
inwestycja, której realizacja pierwotnie planowana była 
na ubiegły rok, ale z kilku względów musiała zostać 
przesunięta.

 W Ruścu odbyły 
się eliminacje gmin-
ne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. 
Przystąpiło do nich 16 
uczniów klas I–IV oraz 
30 uczniów klas V–VIII.
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Pingpongiści  
pomogli Izie

 Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego z Bełchatowa przepro-
wadził w naszej gminy trzy szkolenia 
nt. mechanizmów wsparcia docho-
dów gospodarstw rolnych poprzez: 
płatności bezpośrednie (nowe 
wymogi warunkowości), ekosche-
maty, zasady integralnej produkcji. 
Wzięło w nich udział 70 rolników.

 To na pewno największa inwe-
stycja drogowa za mojej kadencji 
jako wójta, ale myślę też, że naj-
większa w XXI wieku w Gminie 
Rusiec. Dzięki niej solidnie wyre-
montujemy ponad 5 km dróg 
gminnych! – mówił wójt Damian 
Szczytowski po rozstrzygnięciu 
przetargu, który wyłonił wyko-
nawcę zadania inwestycyjnego 
pn. „Remonty dróg gminnych na 
terenie Gminy Rusiec” w ramach 
„Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Najkorzystniejsze oferty złoży-
ła firma „Rafalin” i wyniosły one: 
• Prądzew (I etap): 860.251,48 
zł.; •  Kuźnica: 2.055.957,64 
zł.; • Jastrzębice – Antonina: 
1.104.642,95 zł.

 Rozpoczęła się seria zebrań, pod-
czas których mieszkańcy wybrali 
sołtysów i rady sołeckie. Sołtysami 

zostali: Korablew – Agnieszka 
Dziewanda, Andrzejów – Elżbieta 
Telinga, Prądzew – Bożena Mularczyk, 
Mierzynów –  Marek Płóciennik, 
Zalasy – Sławomir Mizera, Wincentów 
– Anna Chinalska, Annolesie – Piotr 
Bednarek, Jastrzębice – Patryk 
Lubiak, Rusiec II – Justyna Miksa, 
Dęby Wolskie – Karolina Siwiaszczyk, 
Dąbrowa Rusiecka – Ewa Kozieł, 
Dębina – Krzysztof Wójcikowski, 
Kuźnica – Natalia Szymańska.

marzec

7 godzin rywalizacji, blisko 150 
meczów i 74 uczestników (w tym 60 
w kategorii OPEN)  – tak w liczbach 

wyglądał I Charytatywny Otwarty Turniej 

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec
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 Marek Płóciennik (z prawej) po 
raz drugi został sołtysem 
Mierzynowa

Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Rusiec „Gramy dla Izy”. Ideą 
turnieju było przede wszystkim wsparcie dla mieszkanki naszej Gminy, 
która uległa poważnemu wypadkowi samochodowemu. Do puszek 
trafiło ponad 3 tys. zł.
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Mieszkańcy Ruśca  
wyszli na uliceKWIECIEŃ
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 Kolejne wybory sołtysów. Zostali 
nimi: Krasowa – Elżbieta Mrozowska, 
Zakurowie – Marcin Małecki, Nowa 
Wola – Paweł Szymczak, Aleksandrów 
– Łukasz Sikora, Antonina – Bogdan 
Wątroba, Wola Wiązowa – Marta 
Budzisz.

 Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ogłosiło wyniki naboru 
w programie „Maluch plus”. Gmina 

Rusiec otrzymała 1.415.930 zł dofi-
nansowania, które zostanie wykorzy-
stane na wyposażenie budowanego 
w Ruścu klubiku dla dzieci do lat 3. 

  Przetarg na „Remont drogi 
powiatowej nr 1924E Rusiec, ul. 
Dąbrowskiego – Dąbrowa Rusiecka” 
wygrała firma Sanel – 2.272.862,55 
zł., a na „Remont drogi powiatowej nr 
1926E w miejscowości Wola Wiązowa” 
najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 
„Rafalin”: 1.962.531,97 zł. Na te inwe-

stycje Gmina Rusiec pozyskała dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych: 3.800.000 zł.

 W Wolborzu odbyło się podsu-
mowanie Eliminacji Województwa 
Łódzkiego Strażackiego Konkursu 
Plastycznego. Jedną z laureatek 
została uczennica klasy 3a w ZSP 
Rusiec, Kaja Dziedzic.

W Ruścu odbyła się blokada DK 74 
zorganizowana przez Społeczny 
Komitet Budowy Obwodnicy dla 

Miejscowości Rusiec. Wzięło w niej udział 
kilkuset mieszkańców. – Bardzo dziękuję 
wszystkim, którzy wzięli udział w tym 
proteście społecznym. Zapewne był on 
uciążliwy dla kierowców, ale dzięki temu 
przekonali się, z jakim problemem na 
co dzień borykają się nasi mieszkańcy. 
Przez Rusiec codziennie przejeżdżają 
setki, jeśli nie tysiące tirów. Zdaję sobie 
sprawę, że sprawa budowy obwodnicy 
to temat na wiele lat, ale na pewno 
warto o nim mówić, a po drodze szukać 
innych rozwiązań, by ograniczyć ruch 
tirów przez naszą miejscowość – mówił 
Damian Szczytowski, Wójt Gminy Rusiec.

Paweł Szymczak ponownie 
wybrany na sołtysa Nowej Woli
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Ulica Polna wreszcie  
przebudowana maJ

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec
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 12 maja minął rok odkąd na 
budowę przedszkola z klubikiem 
w Ruścu wjechał pierwszy sprzęt 
ciężki. Zakończono instalację kana-
lizacji sanitarnej podposadzkowej. 
Trwało docieplenie stropodachu 
i fundamentów budynku oraz prace 
instalacyjne: wody zimnej, ciepłej, 
zmieszanej, cyrkulacji i ppoż., kana-
lizacji deszczowej, elektryczne pod-
tynkowe.

 Trwały prace przy przebudowie 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
w Ruścu. Obejmowały one wówczas 
rejon skrzyżowania ulic Wieluńskiej, 
Konopnickiej i Mickiewicza, a także 
ulic Kwiatowej, Spacerowej i Cichej. 

 14 maja, odbyły się Powiatowe 
i Gminne Obchody Dnia Strażaka 
i zmiana sztandaru dla Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Ruścu pod Honorowym 
Patronatem Wójta Gminy Rusiec 
Damiana Szczytowskiego.

 W Urzędzie Gminy w Ruścu 
odbyło się spotkanie z przedstawi-
cielami GDDKIA o/Łódź. Tematem 
rozmów było bezpieczeństwo na 
DK74. – Obwodnica to cel, do które-
go będziemy dążyć. Ale zanim zosta-
nie ona wybudowana, o poprawę 
bezpieczeństwa musimy zadbać już 
teraz. Stąd, zarówno w oficjalnych 
pismach wysyłanych przez Urząd 
Gminy do GDDKiA jak i w rozmo-

wach bezpośrednich, pojawiły się 
tematy konieczności doświetlenia 
przejść dla pieszych, zainstalowa-
nia w Ruścu odcinkowego pomiaru 
prędkości, wprowadzenia systemu 
opłat e-Toll na naszym odcinku 
DK74, co znacznie zmniejszyłby ruch 
TIR-ów przez naszą gminę, budo-
wy ronda na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej Dęby Wolskie – Widawa 
z drogą krajową – mówił Damian 
Szczytowski, Wójt Gminy Rusiec.

 Dopiero podczas drugiego 
zebrania udało się wybrać sołtysa 
w Ruścu I. Głosami mieszkańców 
została nią Anna Iwanicka. 

Z akończyła się przebudowa ul. Polnej 
w Ruścu. – Cieszę się, że wreszcie 
udało nam się zrealizować tę 

inwestycje. Pierwotnie była planowana 
na ubiegły rok, ale powodu radykalnego 
wzrostu cen, musieliśmy przesunąć 
jej realizację na rok bieżący. Dziękuję 
mieszkańcom za cierpliwość. Mam 
nadzieję, że warto było czekać – mówi 
Damian Szczytowski, Wójt Gminy Rusiec. 
Koszt inwestycji wyniósł ok. 462 tys. zł. 
Na tę inwestycję Gmina Rusiec pozyskała 
dofinansowanie z Gminy Bełchatów 
w wysokości 400 tys. zł.
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Absolutorium dla Wójta 
Gminy RusiecCZERWIEC
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 Na boisku sportowym w Woli 
Wiązowej odbył się Piknik Rodzinny. 
W słoneczne, sobotnie popołudnie 
na scenie zaprezentowało się grono 
utalentowanych i pełnych energii 
artystów!

 Na potrzeby służb dbających 
o czystość zakupiono mini traktorek 
Solis 26 wraz z oprzyrządowaniem: 
zamiatarką oraz kosiarką bijakową. 
Koszt inwestycji wyniósł ok 112.000 
zł. Bardzo przydatną inwestycją 
okazał się również używany samo-
chód dostawczy z wywrotem marki 
FIAT, służący do zbierania odpadów 
z terenu. Koszt zakupu 43.500 zł.

  Uczniowie szkół podstawo-
wych odebrali stypendia za 
wyniki w nauce przyznane przez 

Wójta Gminy Rusiec Damiana 
Szczytowskiego. Otrzymało je 49 
uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Ruścu oraz 
17 uczniów Szkoły Podstawowej 
w Woli Wiązowej. Łącznie na 66 sty-
pendiów wydano 30 600 zł.

 „Bystrzaki” – dzięki temu projekto-
wi w przedszkolu w Ruścu powstały 
m.in. sale sensoryczno-intergracyjna 
i terapii ręki, gabinet logopedyczny, 
nauczyciele podnieśli swoje kwali-
fikacje oraz przeprowadzono wiele 
specjalistycznych zajęć. Całkowita 

wartość dofinansowania wyniosła 
500.000 zł, a wkład własny Gminy 
Rusiec niespełna 90 tys. zł (wkład 
finansowy – ok. 35 tys.).

  W Bełchatowie odbył się 
Powiatowy Przegląd Orkiestr 
Dętych. Wzięła w nim udział rów-
nież Amatorska Orkiestra Dęta im. 
Karola Namysłowskiego w Ruścu.

R ada Gminy Rusiec udzieliła 
wójtowi Damianowi Szczyto-
wskie mu wotum zaufania oraz 

absolutorium za 2022 rok. Podczas sesji 
rady gminy której wójt przedstawił 
„Raport o stanie Gminy Rusiec za 2022 
rok”, podsumowujący działalność 
w poprzednim roku. A było się czym 
pochwalić: rekordowym, bo blisko 
50-milionowym budżetem, licznymi 
inwestycjami, malejącym zadłużeniem…

Za uchwałami w sprawie wotum zaufa-
nia i absolutorium zagłosowało 13 rad-
nych, czyli wszyscy obecni na sesji.



informator gminy rusiec

Zdrowy Rusiec  
na Plus lipiec

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec
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✴

✴

❅ ❆

  Gmina Rusiec pozyska-
ła 1.220.100 zł z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 
Otrzymaliśmy dofinansowanie 
na: wykonanie alejek na cmen-
tarzu w Ruścu: 561 540,00 zł; 
wymianę pokrycia dachu Kościoła 
Rzymskokatolickiego Parafii NNMP 
w Ruścu wraz z elementami uzupeł-
niającymi i robotami towarzyszący-
mi: 658 560 zł.

 W ramach współpracy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
z Bankiem Żywności im. Marka 
Edelmana w Łodzi, po raz kolejny 
wydano paczki żywnościowe dla 
osób najbardziej potrzebujących. 
Rozdysponowano 8,2 t. żywności, 
a paczki otrzymało 890 osób.

  Tradycyjny Festyn Rodzinny 
odbył się w Nowej Woli. Jednym 
z celów, oprócz wspólnej zabawy, 
była zbiórka pieniędzy na lecze-
nie Izy Bobińskiej; poszkodowanej 
w wypadku drogowym mieszkanki 
naszej gminy.

 Zakończyły się główne prace 
nad estetyką terenu wokół budyn-
ku Urzędu Gminy. Wymieniono 
kostkę, ogrodzenie i bramę, popra-
wiono odwodnienie terenu, posia-
no trawę, posadzono nowe drze-
wa, kwiaty i krzewy. Przed frontem 
budynku postawiono dwa maszty, 
a także nową tablicę informacyjna.

  ZGK zakończył prace przy 
utwardzeniu placu manewrowego 
przed budynkiem Ochotniej Straży 
Pożarnej w Jastrzębicach. Oprócz 
ułożenia kostki brukowej, popra-
wiono również odwodnienie tere-
nu.

 KGW „Dąbrowianki” z Dąbrowy 
Rusieckiej zorganizowało trze-
cie, ostatnie w tym roku spotka-
nie w ramach programu „Danie 
Wspólnych Chwil” z Fundacją 
Biedronki. „Danie Wspólnych Chwil” 
to program realizujący ideę posił-
ków wspólnotowych dla osób star-
szych zagrożonych samotnością.

16 lipca mieszkańcy mogli 
skorzystać z bezpłatnych 
badań profilaktycznych 

w ramach akcji „Zdrowy Rusiec na PLUS”. 
Chętni mogli wykonać EKG, odbyć 
konsultację kardiologiczną, wyko nać 
pomiary ciśnienia tętniczego, poziomu 
cukru oraz cholesterolu, a także przejść 
badanie w kierunku osteoporozy. 
Ogółem udzielono ponad 200 różnych 
porad i badań.
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Wyjątkowa  
Letnia Prywatkalipiec

❄

❄
✺

✺

✶
✴

✴

❅ ❆

 Rozpoczęły się prace przy odbu-
dowie Pomnika Niepodległości 
w Woli Wiązowej. Przeleżał pod zie-

mią około 80 lat. Odkryto go nie-
spełna jesienią 2020 roku podczas 
rozbiórki starego przystanku.

  Dzięki przychylności wójta 
Damiana Szczytowskiego oraz 
Rady Gminy udało się posta-
wić garaż na działce sołeckiej 
w Prądzewie. To zaplecze gospo-
darcze na narzędzia ogrodnicze 
i zgromadzony sprzęt. Do prac 
przy przygotowaniu terenu włą-
czyli się aktywnie mieszkańcy.

 Na budowie przedszkola z klubi-
kiem mieliśmy już tzw. „stan surowy 

zamknięty”, a wewnątrz budynku 
trwały kolejne prace instalatorskie 
i wykończeniowe.

P rzy GOK w Ruścu odbyła się 
„Letnia Prywatka”, w której wzięło 
udział niemal 90 osób. Do tańca 

przygrywała Kapela Chłopaki Szczercowiaki, która już od pierwszych 
taktów porwała wszystkich do wspólnej biesiady. Bez wątpienia był to 
wyjątkowy wieczór przepełniony wspaniałą zabawą!



informator gminy rusiec
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To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec

❄

❄
✺

✺

✶

✴

✴

❅ ❆

 Wójt Damian Szczytowski oraz 
Arkadiusz Łudczak, przewodniczą-
cy „Społecznego Komitetu Budowy 
Obwodnicy dla miejscowości Rusiec” 
spotkali się w Warszawie z mini-
strem infrastruktury, Andrzejem 
Adamczykiem. Nasi przedstawiciele 
przedstawili argumenty za budową 
obwodnicy Ruśca. Minister omówił 

natomiast propozycje, które będzie 
chciał zrealizować, aby poprawić 
bezpieczeństwo drogowe w Ruścu, 
a docelowo wyprowadzić ruch tirów 
z naszej miejscowości.

  Hetman Rusiec 
i Orzeł Wola Wiązowa 
rozpoczęły sezon 
2023/24 w sieradz-
kiej A klasie. Hetman 
pokonał u siebie 
innego spadkowicza 
z ligi okręgowej Wartę 
Osjaków 4:2 (na zdjęciu 
Marcin Wojciechowski, 
autor pierwszego  
gola w sezonie dla  
żółto-zielono-czar-
nych). Orzeł rozpoczął 
sezon od wyjazdo-
wej porażki 0:2 z LKS 
Kobierzycko.

 Zakończyła się termomoderniza-
cja budynku OSP w Woli Wiązowej. 
Całkowity koszt inwestycji realizo-
wanej przez druhów z Woli Wiązowej 
wyniósł ok. 150 tys. zł. Budżet Gminy 
Rusiec wsparł ją kwotą 60 tys. zł, a 90 
tys. zł stanowiła dotacja z Powiatu 
Bełchatowskiego.

O dbyły się odbiory końcowe 
zadania inwestycyjnego pn. 
„Remonty dróg gminnych 

na terenie Gminy Rusiec”, na które 
złożyły się: • „Remont drogi gminnej 
nr 117351E w miejscowości Prądzew”: 
wyremontowano odcinek o długości ok. 
400 m (od drogi powiatowej w kierunku 
Salomejowa); • „Remont drogi gminnej 
nr 101010E w miejscowości Kuźnica”: 
wyremontowano odcinek o długości 
ok. 2560 m; • „Remont drogi gminnej 
nr 103008E Jastrzębice – Antonina”: 
wyremontowano odcinek ok. 2370 m.

Koszt inwestycji wyniósł 4.257.599,53 
zł. Przypomnijmy, że dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład 
wyniosło 3.895.000 zł. Prace wykonała 
firma Rafalin sp. z o.o. Odbiór drogi w Prądzewie

Uczestnicy spotkania w mini-
sterstwie

Wicestarosta Powiatu 
Bełchatowskiego Jacek Bakalarczyk 
oraz wójt Damian Szczytowski
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Sierpień, czas 
dożynek

sierpień
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❅ ❆

  W Paradyżu odbyły się Dożynki 
Województwa Łódzkiego 2023. Podczas 
nich Koła Gospodyń Wiejskich z Prądzewa 
i Dębów Wolskich zaprezentowały się 
w konkursie kulinarnym, a przedstawicie-
le Dębów Wolskich przygotowali również 
wieniec dożynkowy. Oprócz nich Gminę 
Rusiec podczas tych uroczystości repre-
zentowali: wójt Damian Szczytowski oraz 
radny powiatowy Bogdan Stolarczyk.

27 sierpnia odbyły się Dożynki 
Gminne w Ruścu. Wójt Damian 
Szczytowski oraz zaproszeni 

goście w swych przemówieniach złożyli 
podziękowania i wyrazy szacunku 
dla wszystkich rolników. Nie zabrakło 
również wyróżnień „Złotym Kłosem” dla 
najlepszych gospodarzy. 

Zwycięska dekoracja dożynkowa wykonana przez Sołectwo Zalasy
Wieniec z Dębów Wolskich na 

Dożynki Wojewódzkie

 Już po raz czwarty odbył się konkurs na najpiękniejszą i najciekaw-
szą dekorację dożynkową. Wzięło w nim udział 11 sołectw: Andrzejów 
(III miejsce), Dąbrowa Rusiecka, Dęby Wolskie (II miejsce), Jastrzębice, 
Krasowa, Mierzynów, Nowa Wola, Prądzew, Rusiec I, Wincentów 
i Zalasy (I miejsce).



informator gminy rusiec

Będą pieniądze  
na nowe ogrodzenie

 Pod koniec miesiąca wyko-
nawca wykonał ostatnie przyłącza 
do sieci wodociągowej i kanali-
zacyjnej w ramach inwestycji pn. 
„Przebudowa sieci wodociągo-
wej i budowa sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Rusiec, Gmina 
Rusiec”. Inwestycję, którą rozpoczę-
to w listopadzie 2022 r., realizowa-
no wzdłuż ulic: Dąbrowskiego (do 

przejazdu kolejowego), Kościuszki, 
Konopnickiej, Mickiewicza (do 
ośrodka zdrowia), Wieluńskiej (od 
mostu do ul. Kościuszki). Koszt 
inwestycji wyniesie 3.601.904,99 
zł, a współfinansowana jest ona 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (1.899.652 zł) oraz 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (855.000 zł).

 Część ul. Wieluńskiej w Ruścu 
doczekała się nowej nakładki asfal-
towej. GDDKiA Rejon w Wieluniu 
najpierw przeprowadziła frezowanie 
liczącego 440 metrów odcinka (od 
mostu w stronę Wielunia), a następnie 
ułożyła nową nawierzchnię.

  W Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Ruścu naukę 
rozpoczęło 234 (w tym 27 pierw-
szoklasistów), a w szkole w Woli 
Wiązowej – 137 uczniów (21). 

O głoszono wyniki drugiej edycji 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Gmina Rusiec 

pozyskała 319.480 zł dofinansowania 
na „Przebudowę ogrodzenia wokół 
Cmentarza Rzymskokatolickiego 
w Ruścu”. - Bardzo zależało nam, aby 
pozyskać te środki. Cmentarz w Ruścu 
od lat aż prosił się o nowe, estetyczne 
ogrodzenie, funkcjonalne alejki. Wraz 
z dofinansowaniem z pierwszej edycji, 
wreszcie będziemy mogli doprowadzić, 
by miejsce tak ważne dla każdego 
z mieszkańców, wyglądało tak jak 
na to zasługuje – mówi wójt Damian 
Szczytowski.

Budowa kanalizacji na ulicy Mickiewicza

wrzesień

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec

❄

❄
✺
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✶

✴

✴
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Symbol naszej  
pamięciwrzesień
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❅ ❆

 Po kilku miesiącach przerwy zwią-
zanej ze zmianą operatora, ośro-
dek zdrowia przy ul. Mickiewicza 
w Ruścu wznowił przyjmowanie 
pacjentów. Obecnie funkcjonu-
je pod nazwą „Neuca Med – Świat 
Zdrowia”. Wcześniej Gmina Rusiec, 
jako właściciel budynku, przepro-
wadziła remont pomieszczeń przy-
chodni. Kosztował on ok. 60 tysię-
cy zł. Przekazane zostało również 
dodatkowe wyposażenie medyczne 
o wartości ponad 30 tys. zł.

 Złożyliśmy do Urzędu Marszał-
kowskiego wniosek o dofinanso-
wanie projektu „Odnawialne źródła 
energii w Gminie Rusiec – edycja 
druga”. Obejmuje on wykonanie 
instalacji dla 140 obiektów miesz-
kalnych zlokalizowanych na terenie 
naszej gminy: 92 instalacji fotowol-

taicznych o łącznej mocy 0,4645 MW, 
w tym 58 instalacji wraz z magazyna-
mi energii działającymi na potrzeby 
danego źródła OZE; • 48 powietrz-
nych pomp ciepła o łącznej mocy 
0,5775 MW. Rozpatrzenie wniosków 
ma nastąpić w lutym.

 W gminnych zawodach sporto-
wo-pożarniczych w rywalizacji męż-
czyzn tytuł obroniła jednostka OSP 
Dąbrowa Rusiecka, która wyprzedziła 
OSP Jastrzębice, OSP Wola Wiązowa 
i OSP Rusiec. Wśród drużyn młodzie-
żowych najlepsza okazała się MDP 
Rusiec przed MDP Wola Wiązowa. Na 
wyróżnienie zasłużyły drużyny żeń-
skie z OSP Dąbrowa Rusiecka i MDP 
Wola Wiązowa, które nie miały kon-
kurentek w swoich kategoriach.

 Pod koniec miesiąca na budowie 
przedszkola z klubikiem rozpoczęto 
montaż paneli fotowoltaicznych.

  Mieszkańcy naszej gminy 
po raz kolejny mogli skorzystać 
z bezpłatnych badań profilaktycz-
nych w ramach akcji „Zdrowa Gmina 
Rusiec na PLUS”. W szkole podstawo-
wej w Woli Wiązowej chętni mogli 
wykonać EKG, odbyć konsultację 
kardiologiczną, wykonać pomiary 
ciśnienia tętniczego, poziomu cukru 
oraz cholesterolu. W ciągu kilku 
godzin przeprowadzono ponad 230 
badań oraz niespełna 80 konsultacji 
kardiologicznych.

 Rozpoczęły się długo oczekiwa-
ne przez mieszkańców remonty 
dróg powiatowych: nr 1926E w Woli 
Wiązowej (ok. 950 metrów od drogi 
nr 2311E w kierunku Konopnicy) oraz 
ul. Dąbrowskiego w Ruścu.

3 września w Woli Wiązowej miała 
miejsca ważna uroczystość: 
ponowne odsłonięcie Pomnika 

Niepodległości. Na piękną i podniosłą 
uroczystość odsłonięcia tłumnie 
przybyli mieszkańcy gminy. – Od dziś 
odrestaurowany Pomnik Niepodległości 
będzie symbolem naszej pamięci 
o historii i o teraźniejszość – mówił 
podczas uroczystości wójt Damian 
Szczytowski. 



informator gminy rusiec

Rekordowa frekwencja 
podczas wyborów

  Znacznie przed zapisanym 
w umowie terminem zakończyły się 
prace przy przebudowach trzech 
dróg wewnętrznych: w Nowej Woli 
– odcinek o długości 245 m od firmy 
Agropasz do granicy gminy (koszt ok. 
430 tys. zł), w Krasowej – ok. 450 m 
odcinek począwszy od DK 74 (koszt 
ok. 396 tys. zł), w Dąbrowie Rusieckiej 

– 417 m począwszy od drogi powia-
towej nr 1924E (koszt ok. 173,5 
tys. zł). Na pierwszą z nich gmina 
pozyskaliśmy 150 tys. zł z budżetu 
Województwa Łódzkiego w ramach 
zadania „Budowa i modernizacja 
dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych”. Na dwie pozostałe pozyskali-
śmy 600 tys. zł z Gminy Bełchatów.

 Na budowie przedszkola z klu-
bikiem rozpoczęto układanie płyt 
tworzących elewację zewnętrzną.

15 października mieszkańcy 
Gminy Rusiec tłumnie 
ruszyli do urn wyborczych. 

W wyborach do Sejmu frekwencja 
wyniosła 77,15 % (do Senatu 77,28 %). 
Najwyższą frekwencję odnotowano 
w komisji nr 2 (siedziba w GOK w Ruścu), 
gdzie głosy oddało aż 80,08 % (Senat 
– 79,87 %) uprawnionych do głosowania.

Nowa Wola

Krasowa

Dąbrowa Rusiecka

PAŹDZIERNIK

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec
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Policyjna Akademia 
BezpieczeństwaPAŹDZIERNIK
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 Zakończyły się prace przy rozbudowie kanaliza-
cji sanitarnej i wodociągowej przy drodze gminnej 
101014E Rusiec – Maliniec. Doprowadzono ok. 300 
metrów nowej sieci począwszy od ul. Polnej w kierunku 
Malińca. Koszt robót wyniósł ok. 326.756 zł. Wykonawcą 
jest Zakład Gospodarki Komunalnej.

 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg ogłosił wyniki 
naboru na 2024 rok. Na liście rezerwowej inwestycji 
drogowych objętych dofinansowaniem w 2024 roku 
znalazł się wniosek Gminy Rusiec pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 103008E w miejscowości Jastrzębice”. 
Inwestycja dotyczyć będzie odcinka od drogi powia-
towej w kierunku mostu. Szacunkowa wartość inwe-
stycji wyniesie 1.236.458 zł, a dofinansowanie z RFRD: 
741.874,00 zł, tj. 60 % wartości inwestycji.

  W związku 
z rządowym progra-
mem „Laptop dla 
ucznia” odbyło się 
przekazanie sprzętu 
do szkół w Ruścu i Woli 
Wiązowej. – Do uczniów 
w Ruścu trafiły 32 lapto-
py, a do uczniów z Woli 
Wiązowej 27. Łączna 
wartość urządzeń to 
170.249,22 zł. Zgodnie 
z ustawą otrzymają 
je na własność wszy-
scy uczniowie klas IV 
szkół podstawowych 
– mówi wójt Damian 
Szczytowski.

W październiku odbyły się 
powiatowe eliminacje 
X VI  Wojewódzk iego 

Konkursu Sprawności Fizycznej 
i Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. „Policyjna 
Akademia Bezpieczeństwa”, nad którymi 
honorowy patronat objął m. in. Damian 
Szczytowski - Wójt Gminy Rusiec. Wzięło 
w nich udział dziewięć dwuosobowych 
drużyn ze szkół podstawowych powiatu 
bełchatowskiego, a Gminę Rusiec 
reprezentowali: Lidia Trojanowska i Oskar 
Bednarek – uczniowie II klasy szkoły 
podstawowej w Woli Wiązowej.

Dyrektor ZSP Rusiec 
Aneta Grabarz i wójt Damian 
Szczytowski



informator gminy rusiec

Siłownia zewnętrzna  
w PawłowiePAŹDZIERNIK

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec
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 W ramach projektu „Zagospodarowanie przestrze-
ni publicznej w miejscowości Dąbrówki Kobylańskie 
poprzez budowę placu zabaw oraz organizację Pikniku 
Sołeckiego” na terenie przy budynku dawnej szkoły 
powstał nowy plac zabaw. Zainstalowane zostały m.in. 
zjeżdżalnia, huśtawka, pomost, tablica do malowania, 
ławka. Oddanie do użytku placu zabaw było okazją do 
spotkania się mieszkańców podczas pikniku sołeckiego. 
Koszt inwestycji wyniósł ok. 17 tys. zł (dofinansowanie 
z budżetu Województwa Łódzkiego w ramach programu 
„Sołectwo na plus”: 12.000 zł).

 Amatorska Orkiestra Dęta im. Karola Namysłowskiego 
w Ruścu otrzymała z budżetu Gminy dofinansowanie 
w kwocie 20.000 zł na realizację zadania publicznego pn. 
„Wsparcie i upowszechnianie kultury poprzez rozwój ama-
torskiego ruchu artystycznego, ze szczególnym uwzględ-
nieniem orkiestr dętych na terenie Gminy Rusiec w 2023 
roku”. Środki będą przeznaczone m. in. zakup i naprawę 

instrumentów, naukę gry na instrumentach dla wszystkich 
chętnych oraz uzupełnienie umundurowania.

 W Urzędzie Gminy podpisano umowę na kolejny grant 
z Lokalnej Grupy Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” 
na realizację projektu pn. „Doposażenie świetlicy wiejskiej 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Ruścu jako kultywowa-
nie i promocja kultury lokalnej”. Rusieckie KGW pozyskało 
19.590 zł, które przeznaczono na zakup mebli kuchennych 
oraz wyposażenia: robota sprzątającego, gofrownicy elek-
trycznej, saturatora do wody, kompletu mebli kuchennych 
oraz grilla gazowego.

W ramach projektu „Strefa 
aktywności mieszkańców 
sołectwa – zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej w miejscowości 
Pawłów” na działce sołeckiej powstała 
siłownia zewnętrzna. Zamontowane 
zostały takie urządzenia jak: orbitrek, 
biegacz, tzw. „motyl rewers”, ławeczka. 
Koszt inwestycji wyniósł ok. 17 
tys. zł (dofinansowanie z budżetu 
Województwa Łódzkiego w ramach 
programu „Sołectwo na plus”: 12.000 zł).
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Narodowe Święto  
Niepodległościlistopad
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U roczystości z okazji 105. Rocznicy 
Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości rozpoczęły się 

w naszej gminie ceremonią złożenia 
kwiatów przy pomniku Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Woli Wiązowej. 
W wydarzeniu uczestniczyły poczty 
sztandarowe z jednostek OSP 
z terenu gminy Rusiec, z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego z Ruśca oraz Koła 
Łowieckiego „Przepiórka” z Woli Wiązowej. 
Z dumą i radością wciągnięto flagę Polski 
na maszt oraz odśpiewano „Mazurka 
Dąbrowskiego”.

Kolejnym elementem obchodów była 
msza święta w intencji Ojczyzny odpra-
wiona w kościele pw. Nawiedzenia NMP 
w Ruścu. Dalsze wydarzenia związane 
z obchodami odbyły się w sali widowi-
skowej GOK w Ruścu. Uroczystość rozpo-
częła się wspólnie odśpiewanym hym-

nem Polski. Następnie Wójt Gminy Rusiec Damian Szczytowski oraz 
zaproszeni goście wygłosili przemówienia okolicznościowe, odwołując 
się w nich do dziejów naszej historii. Wręczono także druhnom i dru-
hom złoty medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” oraz srebrne i brązowe 
od znaki „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza”. Na zakończenie, na scenie 
rusieckiego ośrodka kultury zaprezentowały się: Amatorska Orkiestra 
Dęta im. Karola Namysłowskiego w Ruścu pod batutą Pana Bartłomieja 
Domańskiego oraz Kulturka Band prowadzona przez instruktora GOK 
w Ruścu Panią Martynę Zjawioną.

 W sali widowiskowej GOK w Ruścu 
odbyły się gminne obchody Dnia Seniora 
połączone z zabawą andrzejkową. Wieczór 
rozpoczął się od wspólnej kolacji, lamp-
ki szampana i tortu. Nie zabrakło rów-
nież serdecznych życzeń skierowanych do 
naszych seniorów. W wydarzeniu wzięło 
udział blisko 100 osób, a imprezę z kulturą, 
elegancją i humorem poprowadził zespół 
LogaRytm.
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Kanalizacja już  
na finiszu

W ramach rozbudowy istniejącej 
sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej w północno-

wschodniej części Ruśca (ulice: Cicha, 
Kwiatowa, Słoneczna, Spacerowa i część 
ul. Koniecpolskiego) w listopadzie został 
wykonany m.in. kanał tłoczny na terenie 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
fragment sieci kanalizacyjnej na ul. 
Kwiatowej. Koszt całej inwestycji to: 
3.178.320 zł. Na tę inwestycję Gmina 
Rusiec pozyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
–  Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 2.517.500 zł.

 Podczas sesji, która odbyła się 29 listopada, Rada Gminy Rusiec 
m.in. podjęła jednogłośną decyzję o niepodwyższaniu na 2024 
rok stawek podatków: leśnego, rolnego, od nieruchomości oraz od 
środków transportowych.

  Dzięki staraniom wójta Damiana 
Szczytowskiego oraz radnego 
Bogdana Stolarczyka Powiatowy 
Zarząd Dróg w Bełchatowie prze-
prowadził w listopadzie remont 
dwóch odcinków drogi powiatowej 
nr 2311E w miejscowościach Dęby 
Wolskie i Dęby Wolskie Kolonia.

 337.484 zł pozyskała Gmina 
Rusiec z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Dofinansowanie 
będzie przeznaczone na realizację 
zadania „Remont drogi gminnej nr 
117351E w miejscowości Prądzew”. 
Będzie to drugi etap remontu tej 
drogi (odcinek ok. 310 metrów). 
Przypomnijmy, że pod koniec 
sierpnia zakończył się remont 
odcinka ok. 400 metrów począwszy 
od drogi powiatowej w kierunku 
Salomejowa.

 Zakład Gospodarki Komunalnej 
zakończył realizację inwestycji pn. 
„Rozbudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Wola Wiązowa 
i Prądzew”. Powstało ok. 480 metrów 
sieci. Koszt inwestycji (230.790 zł) 
pokrył budżet Gminy Rusiec.

 Sołectwo Antonina w ramach pro-
gramu „Sołectwo na plus” doposaży-
ło tamtejszą świetlicę. Zakupiono: 
klimatyzator z funkcją grzania, 
grill gastronomiczny, frytkownicę, 
zakup naczyń kuchennych, zakup 
akcesoriów stołowych. Koszt projek-

tu wyniósł ok. 17 tys. zł (dofinan-
sowanie z budżetu Województwa 
Łódzkiego: 12.000 zł).

  KGW w naszej Gminie 
–   „Wiązowianki” z Woli Wiązowej 
– po raz pierwszy otrzymało dofi-
nansowanie w ramach programu 
„Sołectwo na plus”. Przeznaczono 
je na doposażenie pomieszczeń 
sołeckich w mały i duży sprzęt AGD, 
przybory kuchenne i doposaże-
nie toalet. Koszt projektu – ok. 17 
tys. zł (dofinansowanie z budżetu 
Województwa Łódzkiego: 12.000 zł).
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Mamy nowe  
lampy solarnegrudzień
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 Zakończył się rozpoczęty w listo-
padzie remont ul. Konopnickiej 
w Ruścu. 

  W grudniu zakończyły się 
prace przy utwardzeniu placu 
manewrowego przed budyn-
kiem Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Aleksandrowie. Oprócz ułożenia 
kostki brukowej, poprawiono rów-
nież wjazd z drogi na teren OSP. 
Prace wykonał Zakład Gospodarki 
Komunalnej.

 W plebiscycie na „Najlepszego 
Dyrektora Placówki Edukacyjnej” 
organizowanym przez redakcję 
„Dziennika Łódzkiego” drugie miej-
sce zajęła Aneta Grabarz, dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Ruścu.

 Na budowie przedszkola z klu-
bikiem oprócz prac wykończenio-
wych wewnątrz budynku trwają 
również intensywne roboty ziem-
ne.

  Gmina Rusiec otrzymała 
760.000,00 zł z rządowego pro-
gramu „Rozświetlamy Polskę” 
w ramach dziewiątej edycji 
Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. Będą one wykorzy-
stane na modernizację oświetlenia 
na terenie gminy. Szacowana war-
tość inwestycji wyniesie 1.080.000 
zł, a przewidywany termin zakoń-
czenia – 30 września 2024 roku.

Z akończył się montaż 61 lamp 
solarnych. Zostały one ustawione 
w następujących lokalizacjach: 

Rusiec – 11 szt. (ul. Cicha – 2 szt, 
ul.  Kilińskiego –  1  szt., ul. Sosnowa 
– 4 szt., ul. Dąbrowskiego – 3 szt., ul. 
Koniecpolskiego – 1 szt.), Dąbrowa 
Rusiecka – 9 szt., Prądzew – 6 szt., 
Korablew - 4 szt., Bolesławów – 4 szt., Wola 
Wiązowa – 4 szt., Żary – 3 szt, Dębina 3 szt., 
Kuźnica – 3 szt, Kolonia Rusiec – 2 szt., 
Antonina – 2 szt., Sówki – 1 szt., Jastrzębice 
– 1 szt., Annolesie – 1 szt., Janów – 1 szt., 
Zakurowie – 1 szt., Salomejów – 1 szt., 
Fajnów –  1  szt. Koszt inwestycji wyniósł 
około 401 tys. zł, a na jej realizację 
Gmina Rusiec pozyskała dofinansowanie 
z Powiatu Bełchatowskiego w wysokości 
240.800 zł.
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Przepiękne kiermasze 
świąteczne

 8 grudnia 2023 roku odbyło 
się posiedzenie Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Ruścu oraz 
spotkanie wigilijne z udziałem dru-
hen i druhów oraz zaproszonych 
gości na czele z wójtem Damianem 
Szczytowskim, Rafałem Rabendą 
– Przewodniczącym Rady Gminy 
Rusiec, dh Adamem Nowakiem 
– Wiceprezesem Zarządu Głównego 
ZOSP RP i mł. bryg. Adamem 

Pstrokońskim – komendantem 
Powiatowym Państwowej Straży 
Pożarnej w Bełchatowie i Prezesm 
Powiatowy ZOSP RP w Bełchatowie.
Spotkanie wigilijne tradycyjnym 
opłatkiem rozpoczął ks. proboszcz 
Jan Furgała, który udzielił wsparcia 
duchowego wszystkim uczestnikom.
Posiedzeniu przewodniczył Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Ruścu dh Wiesław Moszyński 

który m.in. przedstawił działalność 
zarządu w 2023 roku, omówił pla-
nowane na przyszły rok konkursy, 
turnieje, imprezy i uroczystości.
Komendant Gminny ZOSP RP 
w Ruścu Michał Wlazlowski omó-
wił stan wyszkolenia druhów 
strażaków i wyjazdy do zdarzeń 
w bieżącym roku. Skarbnik Zarządu 
Oddziału Gminnego Włodzimierz 
Kałuziak omówił stan finansowy.

T radycyjnie tuż przed Świętami 
Bożego Narodzenia w Ruścu i Woli 
odbyły się kiermasze świąteczne. 

Oba cieszyły się dużym zainteresowaniem 
nie tylko rodziców i dziadków 
przedszkolaków, ale i pozostałych 
mieszkańców gminy. Na kiermaszach 
można było zakupić przepiękne dekoracje 
świąteczne: choinki, bombki, stroiki, 
anioły oraz przepyszne świąteczne ciasta. 
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Cudowna, świąteczna 
atmosferagrudzień
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  KGW Wiązowianki w Woli 
Wiązowej przeprowadziło licyta-
cję 482-metrowego, papierowego 
łańcucha choinkowego. Wykonali 
go wspólnymi siłami mieszkań-
cy, uczniowie i przedsiębiorcy 
z Sołectwa Wola Wiązowa. Zaciętą 
licytację wygrał wójt Damian 
Szczytowski. Dzięki niemu 1000 zł 
trafi na rehabilitację Izy Bobińskiej, 
a podzielony na części łańcuch tra-
fił do kościołów w Ruścu i Woli 
Wiązowej.

16 grudnia w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury 
odbyła się uroczysta 

wieczerza wigilia dla samotnych.
Spotkanie rozpoczęło się od wspól-

nej modlitwy, którą poprowadzili księ-
ża proboszczowie: Jan Furgała i Dariusz 
Witerski. Nie zabrakło też opłatka, drob-
nych prezentów, wigilijnych dań…

Zaproszeni goście mogli obejrzeć jasełka 
przedstawione przez uczniów uczęszcza-
jących na zajęcia w GOK. Wójt Damian 
Szczytowski zaznaczył, że celem tego spo-
tkania jest integracja osób, które na co 
dzień są samotne, a tego rodzaju inicjatywa 
sprawia, że mogą spotkać się w szerszym 
gronie i poczuć świąteczną atmosferę.
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 W grudniu zakończą się prace 
w ramach zadania „Remonty dróg 
powiatowych na terenie Gminy 
Rusiec”. W Woli Wiązowej wykona-
no jezdnię bitumiczna o długości ok. 
945 m (począwszy od drogi powiato-
wej nr 2311E w kierunku Konopnicy) 
oraz wyremontowano około 80 proc. 

chodników. Na ul. Dąbrowskiego 
w Ruścu nową nawierzchnię poło-
żono na odcinku długości 1460 m 
począwszy od drogi krajowej nr 74. 
Na te remonty pozyskaliśmy dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w wysokości 3,8 mln zł, 
a koszt prac wyniósł ok. 4.352.000 zł.

 Również na finiszu są prace 
drugiego etapu remontu drogi 
w Prądzewie, na który Gmina Rusiec 
pozyskała 337.484 zł dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Koszt remontu ok. 
320 metrów drogi wyniesie ok. 
706.500 zł.

GRUDZIEŃ

To był dobry rok  
dla Gminy Rusiec
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Piękne świąteczne  
iluminacje

W tym roku park przed kościołem 
w Ruścu oraz ulica Wieluńska 
wyglądają wyjątkowo pięknie.

Dzięki nowym iluminacjom świetlnym 
możemy w pełniejszy sposób poczuć 
klimat zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia. Sądząc po reakcjach na FB 
naszej Gminy, taki wystrój bardzo spodo-
bał się mieszkańcom.

Ul. Dąbrowskiego PrądzewWola Wiązowa
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B ieg Świąteczny w Ruścu to impreza, która co rok gromadzi na 
stadionie GOSiR tłumy biegaczy i kibiców. Na liście startowej 
11. edycji znalazło się 245 zawodników z kilku województw.

Organizatorem imprezy po raz kolejny był LKS Hetman Rusiec, któ-
rego wspierały: ZSP Rusiec, OSP Rusiec, KGW Pawłów i KGW Zalasy. 
Patronatem honorowym imprezę objął wójt Damian Szczytowski. 
Tradycją rusieckiego biegu jest udział gościa specjalnego. W tym 
roku był nim Sylwester Bednarek, pięciokrotny mistrz Polski, brązowy 
medalista mistrzostw świata w skoku wzwyż.

Wśród kategorii open triumfowali tak jak przed rokiem: Mateusz 
Pawełczak z czasem 26:32, a najszybszą z kobiet była Barbara 
Pawełczyk – 29:10. W klasyfikacji najlepszych biegaczek z naszej 
gminy zwyciężyła Joanna Pluta, przed Renatą Matynią i Natalią 
Matynią. Wśród mężczyzn na podium stanęli: Jarosław Łudczak, 
Szymon Mielczarek i Adrian Wróbel.

Podczas imprezy KGW Wiązowanki prowadziły akcję charytatyw-
ną, z której dochód zostanie przekazany na rehabilitację Anety 
Mielczarek.

Kolejne biegowe  
święto w Ruścugrudzień
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 Urząd Gminy Rusiec 
przypomina, iż od 1 
lipca 2021 roku każdy 
właściciel i zarządca 
budynku ma obowiązek 
zgłosić źródło/a ogrze-
wania i spalania paliw 
do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków 
(CEEB) poprzez złożenie 
deklaracji dotyczącej 

źródeł ciepła i spalania 
paliw.
Dla nowego źródła ciepła 
(nowy dom lub wymiana 
pieca w starym domu), 
które zostało urucho-
mione po 1 lipca 2021 
r., deklarację należy zło-
żyć w terminie 14 dni od 
dnia, w którym zaistniała 
zmiana. 

Deklarację składa się 
w postaci:
– elektronicznej – za 
pomocą profilu zaufane-
go, bankowości elektro-
nicznej czy e-dowodu. 
Należy wypełnić deklara-
cję on-line;
– pisemnej – wypełniony 
dokument można zło-
żyć osobiście w Urzędzie 

Gminy Rusiec (druki 
dostępne są w pok. 13)  
lub wysłać listem.
Niezłożenie deklaracji 
w terminie naraża właści-
ciela/zarządcę budynku 
na sankcje karne. 
Więcej informacji można 
uzyskać w Urzędzie 
Gminy Rusiec pok. 13, tel. 
43 67 66 011 wew. 225.
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ŚWIąTeCZNA  
KRZyżóWKA RUSIeCKA
Sprawdź, jak dobrze znasz Naszą Gminę?ROZRYWKA
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Poziomo
1. Przy niej skład 
budowlany i pizze-
ria, 3. Która edycja 
Biegu Świątecznego 
w Ruścu przypa-
da na 2023 rok?, 
4. Np. kajakiem po 
Widawce, 6. Jeden 
z elementów herbu 
Gminy Rusiec, 
7. Las w pobliżu 
cmentarza w Ruścu, 
10. „Elektryczne ...” 
– muzyczna 

gwiazdka Dożynek 
Gminnych 2023, 
11. Miejscowość we 
wschodniej części 
gminy z dużą farmą 
fotowoltaiczną, 
14. Największa w XXI 
wieku inwestycja 
w Gminie Rusiec, 
16. Tak nazywano 
łąki za Malińcem, 
gdzie dziś stoją wia-
traki, 20. Mieszkańcy 
Ruśca domagali się 
jej w trakcie pro-

testu, 21. Między 
Kuźnicą a Pawłowem, 
25. Nazwisko nowe-
go proboszcza 
parafii św. Rocha 
w Woli Wiązowej, 
27. Roślina, której 
święto na początku 
XXI wieku kilka-
krotnie odbyło się 
w Ruścu, 28. To 
sołectwo przygoto-
wało w tym roku naj-
efektowniejszą deko-
rację dożynkową, 

29. Przewodniczący 
Rady Gminy Rusiec, 
32. Imię wiceprze-
wodniczącego 
Rady Gminy Rusiec, 
33. Leon... – wielo-
letni naczelnik naszej 
gminy, 34. Część 
Annolesia, 35. Imię 
maskotki Gminy 
Rusiec, 36. Potoczna 
nazwa dawnego 
stawu w Ruścu lub 
stopień pokrewień-
stwa

Pionowo
2. Jałmużnik papie-
ski; kardynał, którego 
pierwszą parafią był 
Rusiec, 4. Między 
Andrzejowem 
a Obrowem, 5. 
W tym roku powsta-
ła tam siłownia 
zewnętrzna, 8. 
„Dzielnica” Antoniny, 
9. Tamtejsi strażacy 
zostali w tym roku 
halowymi mistrza-
mi gminy Rusiec, 
12. Wójt Damian 
Szczytowski otrzy-
mał je w czerwcu od 
Rady Gminy Rusiec, 
13. Kończy swój 
bieg w Korablewie, 
15. Kultowy na 
początku XXI wieku 
bar w Ruścu, 17. 
Jedna z najmniej 
zaludnionych 
ulic w Ruścu, 18. 
Anna, pani soł-
tys Wincentowa, 
19. Łączy Rusiec 
z Kuźnicą, 
22. Mieszkańcy 
tej miejscowo-
ści doczekali się 
w tym roku remontu 
drogi, 23. Nazwa 
jednego ze skle-
pów w Ruścu lub 
pożyteczny owad, 
24. Blisko granicy 
z gminą Konopnica, 
26. Specjalność 
firmy „4 Pory Roku” 
z Woli Wiązowej, 
30. Imię patrona 
ul. Dąbrowskiego 
w Ruścu, 31. Czekają 
nas w marcu lub 
kwietniu, 32. Padł 
w piłkarskich der-
bach Gminy Rusiec
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